

## OPOSICIONES Y CONCURSOS

### MINISTERIO DE JUSTICIA

8746

**RESOLUCION de 22 de marzo de 1984, de la Dirección General de Instituciones Penitenciarias, por la que se designa al Tribunal calificador de los ejercicios de la oposición a plazas de los Cuerpos Especial masculino y femenino de Instituciones Penitenciarias, convocada, en turno directo y libre, por Orden de 1 de octubre de 1983.**

De conformidad con lo establecido en la norma 7 de la Orden de 1 de octubre de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del día 15 de noviembre), por la que se convoca oposición, en turno directo y libre, a plazas de los Cuerpos Especial Masculino y Femenino de Instituciones Penitenciarias,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer que el Tribunal calificador de los ejercicios de la fase de oposición esté constituido de la siguiente forma:

#### Tribunal titular

Presidente: Ilustrísimo señor don Juan José Martínez Zato, Director general de Instituciones Penitenciarias.

Vocal primero: Don Adolfo Casas Ripoll, Inspector de los Servicios de Personal.

Vocal segundo: Don Antonio Comeche Moreno, Profesor de la Escuela de Estudios Penitenciarios.

Vocal tercero: Doña María José Segura García, Funcionaria del Cuerpo Especial Femenino de Instituciones Penitenciarias.

Secretario: Don Jesús Pérez Pérez, Secretario general de la Escuela de Estudios Penitenciarios.

#### Tribunal suplente

Presidente: Ilustrísimo señor don Juan José Martínez Zato, Director general de Instituciones Penitenciarias.

Vocal primero: Don Amancio Alcántara Guardia, Inspector de los Servicios de Médicos II.

Vocal segundo: Don Andrés Ferreras Castrillo, Jefe de Departamento de la Escuela de Estudios Penitenciarios.

Vocal tercero: Doña Amparo Fernández Blanco, Funcionaria del Cuerpo Especial Femenino de Instituciones Penitenciarias.

Secretario: Don Jesús Gómez Pérez, Director de la Escuela de Estudios Penitenciarios.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 22 de marzo de 1984.—El Director general, Juan José Martínez Zato.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro Directivo.

### MINISTERIO DE DEFENSA

8747

**ORDEN 522/00026/1984, de 6 de abril, de la Dirección de Enseñanza del Mando de Personal del Ejército del Aire, por la que se publica relación de admitidos al concurso-oposición para cubrir cuatro plazas de Capellanes segundos del Cuerpo Eclesiástico del Aire y se notifica lugar y fecha del sorteo, exámenes y composición del Tribunal.**

De acuerdo con lo dispuesto en la Orden 522/00003/1984, de 15 de febrero («Boletín Oficial del Estado» número 48, del 25), por la que se convocó concurso-oposición para cubrir cuatro plazas de Capellanes segundos del Cuerpo Eclesiástico del Aire, por la presente Orden se dispone lo siguiente:

Artículo 1.º Quedan admitidos los siguientes opositores:

Don Roberto Rivero y García,  
Don José Herrera Valdés,  
Don José Laguna Menor.

Art. 2.º El sorteo para establecer el orden de actuación de los opositores se realizará en la Tenencia de Vicaría del Cuartel General del Aire (calle Romero Robledo, número 8, Madrid), a las nueve horas del día 3 de mayo de 1984.

Los opositores se presentarán en la Policlínica del Aire (Martín de los Heros, número 66, Madrid), a las diez horas del citado día 3, para ser sometidos a reconocimiento médico, según dispone la cláusula 5.ª de la convocatoria.

Los que resulten aptos en el reconocimiento médico deberán presentarse el día 4 de mayo, a las diez horas, en la Tenencia de Vicaría del Cuartel General del Aire, para comenzar las pruebas de examen previstas en la cláusula 6.ª de la convocatoria.

Art. 3.º El personal militar efectuará los viajes de ida y regreso por cuenta del Estado.

Art. 4.º La composición del Tribunal, que juzgará los exámenes, será la siguiente:

Presidente: Excelentísimo y reverendísimo señor don José Manuel Estepa Llaurens, Arzobispo Vicario general Castrense.

Presidente-Delegado: Ilustrísimo señor don Eloy Pastor Díez, Teniente Vicario del Aire, Jefe de los Servicios Religiosos.

#### Vocales:

Ilustrísimo señor don Inocencio Liébana González, Teniente Vicario de segunda de la Armada, Delegado de Pastoral del Vicariato General Castrense.

Ilustrísimo señor don Vidal García López, Teniente Vicario de segunda del Ejército del Aire, con destino en Gobierno Militar de Defensa.

Ilustrísimo señor don Luis Santiago Sánchez, Teniente Coronel Capellán del Ejército, Vicesecretario del Vicariato General Castrense.

Ilustrísimo señor don Jesús Hernández Honorato, Teniente Vicario de segunda del Ejército del Aire, con destino en la Tenencia de Vicaría del Aire.

Vocal suplente: Ilustrísimo señor don Jesús Rojo Cano, Teniente Vicario de segunda del Ejército del Aire, con destino en el Hospital del Aire.

Secretario y Vocal suplente: Reverendo señor don Emilio Ferrera Vicente, Capellán Mayor del Ejército del Aire, destinado en la Parroquia del Cuartel General.

Madrid, 6 de abril de 1984.—P. D., el General Jefe del Estado Mayor del Aire, José Santos Peralba Giráldez.

### MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

8748

**CORRECCION de errores de la Orden de 30 de enero de 1984 por la que se nombra alumnos de la Escuela de Inspección Financiera y Tributaria y funcionarios en prácticas del Cuerpo de Inspectores Financieros y Tributarios del Estado a los opositores y concursantes que se mencionan.**

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 89, de 9 de marzo de 1984, páginas 6664 y 6665, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de funcionarios, donde dice: «... Martínez Fernández, María Albina...», debe decir: «... Martín Fernández, María Albina...»; donde dice: «... Arenillos Vela, Javier...», debe decir: «... Arenillas Vela, Javier...»; donde dice: «... Buireu Guades, María Elena...», debe decir: «... Buireu Buades, María Helena...»; donde dice: «... García Mochales Correa, José Luis...», debe decir: «... García-Mochales Correa, José Luis...»; donde dice: «... Mora Guzmán, María Teresa...», debe decir: «... Mora Huzmán, María Teresa...», y donde dice: «... Conde González, Pedro; 76.526.396», debe decir: «... Conde González, Pedro; 76.526.896».